
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE  
 
 

Jméno diplomanta: Bc. Jaroslav Bečvář 

Název diplomové práce: Metody  predikce  tržeb podniku   a  identifikace  vztahu   mezi 

                                          finančními ukazateli 

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Vladimíra Hovorková Valentová, Ph.D. 

Jméno oponenta diplomové práce: doc. Ing. Diana Bílková, Dr. 

Oponent: - název firmy: Vysoká škola ekonomická v Praze 

                                               Fakulta informatiky a statistiky 

                                               Katedra statistiky a pravděpodobnosti 

                                               Nám. W. Churchilla 1938/4 

                                               130 67 Praha 3 

                  - pracovní zařazení: docentka     
                      - kontakt: tel.: 224 095 484   
                                        e-mail: bilkova@vse.cz       
 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  

Splnění cíle práce  x    

Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    

Hloubka provedené analýzy x    

II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  

Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    

Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    

Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    

Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    

Formulování vlastních názorů diplomantem x    

III. Hodnocení formy a stylu práce:  

Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    

Stylistická úroveň práce x    

Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací   x   

Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací   x  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejich cílů, 
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy (uveďte na druhou 
stranu posudku).  

Obsahem abstraktu předkládané diplomové práce je správně definování cílů této diplomové práce. 
Obsahem abstraktu by rovněž měla být stručná deskripce metod a postupů vedoucích k jejich 
dosažení. Abstrakt diplomové práce by měl rovněž obsahovat vlastní příspěvek autora k řešenému 
tématu a velmi stručné shrnutí výsledků, které autor během svého výzkumu získal. Během úvodní 
kapitoly autor diplomové práce představuje svoji motivaci a zdůvodňuje potřebu zkoumání dané 
oblasti. Postrádám zde však stručný popis struktury práce. Mnohem závažnějším nedostatkem 
úvodní kapitoly je úplná absence současného stavu poznání k dané problematice čerpaná z odborné 
literatury. Následuje kapitola, ve které autor definuje cíle své diplomové práce včetně popisu 
postupů a metod, které autor použil k dosažení těchto cílů. 

Autor diplomové práce se pečlivě soustředil na vymezení problému a formulace cílů práce, vysvětlil 
a zdůraznil důležitost potřeby zkoumání v dané oblasti. Předkládaná diplomová práce má logickou 
stavbu a uspořádání. Rovněž členění práce se jeví jako logické, jednotlivé kapitoly diplomové práce 
na sebe plynule navazují. Autor předvedl svoje schopnosti práce s odbornou literaturou, nicméně 
chybí zde rešerše současného stavu poznání dané problematiky. Autor navíc v citacích neuvádí 
žádnou zahraniční literaturu, pouze dvě citace v zadání diplomové práce. Použité metody se jeví jako 
adekvátní vzhledem k tématu, hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu odpovídá kvalifikační 
práci na magisterské úrovni studia. Diplomová práce má rovněž odpovídající jazykovou, stylistickou 
a formální úroveň, výklad autora je jasný a srozumitelný, věcně správný. Z výsledků diplomové 
práce je zřejmá praktická využitelnost výsledků práce. 

Závěrečná kapitola představuje závěrečné shrnutí výsledků, ke kterým autor práce dospěl. Vlastní 
přínos autora k řešené problematice vyplývá ze závěrečné kapitoly, z čehož je zřejmá rovněž 
praktická využitelnost získaných výsledků. Lze konstatovat, že cíle této diplomové práce byly 
splněny. 

 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 
1. Uveďte další náměty pro zkoumání uvedené oblasti, tj. v jakém směru a za jakým účelem by 

bylo možné ve výzkumu této problematiky pokračovat. 
2. Vážným nedostatkem úvodní kapitoly je absence odborné rešerše, tj. současného stavu poznání 

k dané problematice. Proveďte tedy tuto odbornou rešerši v rámci obhajoby. 
 

 
Práci doporučuji  ̶  nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:  
Vzhledem k absolutní absenci současného stavu poznání dané problematiky v úvodní kapitole, což 
považuji za velmi závažný nedostatek diplomové práce, navrhuji klasifikaci velmi dobře, v případě 
velmi zdařilé obhajoby, během které autor této práce uvedený nedostatek napraví, navrhuji 
klasifikovat výborně.               
 
 
Datum: 14. leden 2020                                                                    
 
                                                                  
                                                                                               doc. Ing. Diana Bílková, Dr. 
 

Podpis oponenta diplomové práce 
 


